Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	г. Новоалександровск

О внесении изменений в постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 18 ноября 2020 г. № 1635 «Об утверждении Порядка по организации сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 02 июля 2021 г. № 311 – ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 07 декабря 2021 г. № 122 –кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 18 ноября 2020 г. № 1635 «Об утверждении Порядка по организации сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (далее – Порядок) следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка организации и проведения мониторинга состояния условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»;
2) в преамбуле слова «статьями 212 и 216 Трудового кодекса Российской Федерации» заменить словами «статьями 211.3 и 214 Трудового кодекса Российской Федерации»;
3) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок организации и проведения мониторинга состояния условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»;
4) в пункте 3 слова «сбор и обработку информации» заменить словами «проведение мониторинга»;
5) в наименовании приложения к постановлению слова «сбора и обработки информации о состоянии» заменить словами «и проведение мониторинга состояния»;
6) в пункте 1.1. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий порядок организации и проведения мониторинга состояния условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края определяет процедуру осуществления мониторинга состояния условий и охраны труда в соответствии со статьями 211.3 и 214 Трудового кодекса Российской Федерации (далее – Порядок).
Мониторинг состояния условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края, осуществляется путем сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края».
7) в приложении к Порядку организации сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края слова «Приложение к Порядку организации сбора и обработки информации о состоянии» заменить словами «Приложение к Порядку организации и проведения мониторинга состояния».
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (httt://newalexandrovsk.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Горовенко Л.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава
Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                           С.Ф.Сагалаев

Проект постановления вносит заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                        Л.Н. Горовенко
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы
администрации Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края 							 Н.Г. Дубинин

Начальник общего отдела
администрации Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края 							 Е.В. Красюкова

Начальник правового отдела
администрации Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края 							 В.Е. Гмирин

Проект постановления подготовил начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края                                                                           Н.Н. Афонина